PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS – PGLetras
MESTRADO ACADÊMICO

(Aprovado pela Resolução 1007/2013 – CONSEPE DE 6 DE MAIO DE 2013)

A AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA,

PÓSGRADUAÇÃO E INTERNACIONALIZAÇÃO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO MARANHÃO torna público a RETIFICAÇÃO da lista

PROVISÓRIA DA ANÁLISE DOS PROJETOS DE PESQUISA da Linha 1 de

pesquisa – Descrição e Análise do Português Brasileiro, mantendo-se inalteradas as

notas das demais linhas de pesquisa.

1) onde se lê:

CANDIDATO NOTA

AKIANE CRISTINA SANTOS DE ARAÚJO 9,0

ALEIDE JOSSE RODRIGUES ATAIDE COSTA 5,5

ALESSANDRA MOREIRA PONTES 8,0

ALEXSANDRA CRISTINA SILVA DE SOUZA 7,0

ALINE KANANDA MATIAS SILVA 8,0

ALINNE DE SOUZA ANDRADE 6,0

ALLANA DA SILVA ARAUJO 8,0

ANDREA FARIAS DE ARAUJO 7,0

ANDRESSA KANANDA DOS SANTOS DINIZ 8,0

ANTONIA POLIANA RUFINO DE MATOS 5,0

AURIANE LEAL SANTOS 8,0

CÉLIA DA CONCEIÇÃO ABREU SILVA 7,75

CLAUDIA MARQUES SOTERO 5,5

CONSUELO COSTA DINIZ 9,0

DAILME MARIA DA SILVA TAVARES 5,5

DANIELLE CASTRO DA SILVA 9,0

DANIELLE DA SILVA COSTA 5,5

DANIEL PEREIRA DA SILVA 5,0

DAYANA DOS SANTOS COSTA 7,5

DIEGO ISAAC ROCHA FERREIRA 8,5

ELINALDO QUARESMA 8,0

FRANCISCA DE SOUSA VASCONCELOS 7,5

GABRIELA LAGES VELOSO 8,5

GEOVANNA ANTONIELE VILHENA MOUTA 7,78

GLEYDSON ROGÉRIO LINHARES DOS SANTOS COUTINHO 7,5

HAYANNE RIBEIRO DE SOUZA 9,0

HUGO LEONARDO LIMA DE AGUIAR 8,5

ILKA JANAIRA MARTINS PADILHA PINHEIRO 5,75

JACIRENE PINHO MONTEIRO 7,0

JACKELINE BRAGA CUNHA 8,5

JANAINA FRAZÃO SANTOS 8,0

JARDSON SANTOS DINIZ 5,5

JEFFERSON GOMES OLIVEIRA 7,0

JESSICA SOARES DANTAS FERNANDES 8,5

JESSICA SOUZA PEREIRA MARQUES 8,5

JOÃO BOSCO GURGEL 3,0

JOSEFA ANDREA COSTA E COSTA 8,25

JOSELMA SALES CARVALHO 7,0

KLEAN ALEX FONSECA DE CARVALHO 7,0

LARISSA RAYANE EULÁLIO DE ARAÚJO 5,0

LARYSSA FRANCISCA MORAES PORTO 7,5

LEANDRO LINDOSO COELHO 9,18

LIA KELLY BANDEIRA DE OLIVEIRA 7,0

LIDIANE SILVA E SILVA 7,5

LISANDRA DA SILVA SOUZA 7,5

LUANNA RAQUEL FERREIRA COSTA 8,0

LUCIANA PANTOJA BERTRAND SOUSA 5,5

LUIZ DANILO LOPES SILVA 7,0

LUZIA RUFINO DE MATOS CIRQUEIRA 7,5

MAGNA KHEYTT MASCARENHAS DOS SANTOS 7,5

MAIARA AMORIM PEREIRA 8,0

MARCUS PERIKS BARBOSA KRAUSE 7,0

MARIA DAS DORES AGUIAR CARVALHO 1,0

MARIA DAS DORES LICINDO DE CARVALHO 7,0

MARIA FRANCISCA DA SILVA SOUSA 7,0

MARIA JOSÉ DE JESUS PEREIRA 7,0

MARIA LUZINALVA NEVES SILVA 7,0

MARIANA MENEZES SILVA 8,75

MARIA TAVARES MACHADO 8,5

MAXLOW FURTADO 7,75

MAXSOEL COSTA 8,0

MICHELLE PAULA PASSOS DA SILVA 8,75

NILDE SELMA AGUIAR CARVALHO 8,0

NORMA CRISTINA BARBOSA SOUZA 8,0

PAULO ROBERTO MOURÃO DO NASCIMENTO 3,8

PRISCILA FERNANDES GOMES ARAÚJO LOPES 7,0

QUESIA BARROS MADEIRA 5,0

RAFAELA CRISTINA ARAUJO DOS SANTOS 5,5

RAFAEL MOURA SANTOS COELHO 7,0

RAIMUNDA DE JESUS MATOS SILVA 7,0

RAUENY PEREIRA DOS SANTOS 8,0

RAYMENNA FURTADO LOPES 7,0

RENAN PIRES AZEVEDO desclassificado

THAMYRES MURIEL DE CASTRO LIMA 8,5

THAYNNA CAMILLA MARTINS MATOS 8,0

VANESSA DE JESUS ARAÚJO 8,5

VITÓRIA REGINA TINOCO 8,0

WILLIAM DIAS CARDOSO 8,0

2) Leia-se:

CANDIDATO NOTA

AKIANE CRISTINA SANTOS DE ARAÚJO 9,0

ALEIDE JOSSE RODRIGUES ATAIDE COSTA 5,0

ALESSANDRA MOREIRA PONTES 8,0

ALEXSANDRA CRISTINA SILVA DE SOUZA 7,0

ALINE KANANDA MATIAS SILVA 8,0

ALINNE DE SOUZA ANDRADE 6,0

ALLANA DA SILVA ARAUJO 8,0

ANDREA FARIAS DE ARAUJO 7,0

ANDRESSA KANANDA DOS SANTOS DINIZ 7,1

ANTONIA POLIANA RUFINO DE MATOS 5,0

AURIANE LEAL SANTOS 8,0

CÉLIA DA CONCEIÇÃO ABREU SILVA 4,67

CLAUDIA MARQUES SOTERO 5,29

CONSUELO COSTA DINIZ 9,0

DAILME MARIA DA SILVA TAVARES 5,5

DANIELLE CASTRO DA SILVA 9,0

DANIELLE DA SILVA COSTA 5,5

DANIEL PEREIRA DA SILVA 5,0

DAYANA DOS SANTOS COSTA 7,5

DIEGO ISAAC ROCHA FERREIRA 8,5

ELINALDO QUARESMA 8,0

FRANCISCA DE SOUSA VASCONCELOS 7,5

GABRIELA LAGES VELOSO 8,5

GEOVANNA ANTONIELE VILHENA MOUTA 7,95

GLEYDSON ROGÉRIO LINHARES DOS SANTOS COUTINHO 7,5

HAYANNE RIBEIRO DE SOUZA 9,0

HUGO LEONARDO LIMA DE AGUIAR 7,11

ILKA JANAIRA MARTINS PADILHA PINHEIRO 5,29

JACIRENE PINHO MONTEIRO 5,71

JACKELINE BRAGA CUNHA 8,5

JANAINA FRAZÃO SANTOS 8,0

JARDSON SANTOS DINIZ 5,24

JEFFERSON GOMES OLIVEIRA 7,0

JESSICA SOARES DANTAS FERNANDES 8,5

JESSICA SOUZA PEREIRA MARQUES 8,5

JOÃO BOSCO GURGEL 3,0

JOSEFA ANDREA COSTA E COSTA 7,76

JOSELMA SALES CARVALHO 7,0

KLEAN ALEX FONSECA DE CARVALHO 7,0

LARISSA RAYANE EULÁLIO DE ARAÚJO 5,0

LARYSSA FRANCISCA MORAES PORTO 8,05

LEANDRO LINDOSO COELHO 8,73

LIA KELLY BANDEIRA DE OLIVEIRA 7,0

LIDIANE SILVA E SILVA 7,5

LISANDRA DA SILVA SOUZA 7,5

LUANNA RAQUEL FERREIRA COSTA 8,0

LUCIANA PANTOJA BERTRAND SOUSA 5,5

LUIZ DANILO LOPES SILVA 7,4

LUZIA RUFINO DE MATOS CIRQUEIRA 7,5

MAGNA KHEYTT MASCARENHAS DOS SANTOS 7,5

MAIARA AMORIM PEREIRA 8,0

MARCUS PERIKS BARBOSA KRAUSE 7,0

MARIA DAS DORES AGUIAR CARVALHO 1,0

MARIA DAS DORES LICINDO DE CARVALHO 7,14

MARIA FRANCISCA DA SILVA SOUSA 7,0

MARIA JOSÉ DE JESUS PEREIRA 6,02

MARIA LUZINALVA NEVES SILVA 7,0

MARIANA MENEZES SILVA 8,515

MARIA TAVARES MACHADO 8,5

MAXLOW FURTADO 6,475

MAXSOEL COSTA 8,0

MICHELLE PAULA PASSOS DA SILVA 8,65

NILDE SELMA AGUIAR CARVALHO 8,0

NORMA CRISTINA BARBOSA SOUZA 8,0

PAULO ROBERTO MOURÃO DO NASCIMENTO 4,25

PRISCILA FERNANDES GOMES ARAÚJO LOPES 7,0

QUESIA BARROS MADEIRA 5,0

RAFAELA CRISTINA ARAUJO DOS SANTOS 5,5

RAFAEL MOURA SANTOS COELHO 7,05

RAIMUNDA DE JESUS MATOS SILVA 7,0

RAUENY PEREIRA DOS SANTOS 8,0

RAYMENNA FURTADO LOPES 7,0

RENAN PIRES AZEVEDO desclassificado

THAMYRES MURIEL DE CASTRO LIMA 7,61

THAYNNA CAMILLA MARTINS MATOS 8,0

VANESSA DE JESUS ARAÚJO 8,5

VITÓRIA REGINA TINOCO 8,0

WILLIAM DIAS CARDOSO 8,0

São Luís, 23 de dezembro de 2021.

Prof. Dr. Fernando Carvalho Silva

Pró-Reitor da AGEUFMA